
9/" 45: Rigsdagens Aabning. 

- søge Hæren og Flaaden genskabt saa hurtigt, som Materiel og Udrustning kan f rem- 
skaffes. 1*1 * i, 

En ny Forsvarsordning kan først tilvejebringes, efter at Valg har været afholdt, 
men de sagkyndige Udredninget, der skal danne Grundlaget herfor, vil allerede nu 
blive forberedt. 

Det er Regeringens Haab, at Forsvarssagen, som saa længe har været Genstand 
for bitter Meningsforskel, vil kunne løses i Fællesskabets Aand som en Sag, der 
kan samle hele det danske Folk, og som et sandt Udtryk for Folkets demokratiske 
Indstilling og Vilje til Selvstændighed. 

Det danske Politi er nu i Færd med at blive genopstillet, og de Personer, som 
er interneret efter Frihedsraadets Anvisninger, vil snarest blive overført til de stats- 
lige Politi- og Retsmyndigheder til Retsbehandling efter Lov og Dom. En Straffelov- 
givning er under Forberedelse, i første Række sigtende paa med strenge, men ogsaa 
retfærdige Straffe at ramme dem, der har optraadt med Vold og Terror mod Landets 
Borgere, dem der har begunstiget den tyske Besættelse og dens videre Gennemførelse, 
og dem der i øvrigt har begaaet landsskadelige Handlinger. 

Til Gennemførelse af disse Straffebestemmelser vil Regeringen søge indført 
særlige Domstole, som i vor Retsplejes sædvanlige Former 홢 derunder ved Lægmænds 
Medvirken som Domsmænd 홢 kan fremme Sagerne hurtigst gørligt. 

Der vil blive søgt Hjemmel til, at landsforræderisk nazistisk Virksomhed for- 
bydes. ; 

I den Genopbygningens Tid, som forestaar, vil store økonomiske og sociale 
Problemer melde sig til Løsning. Selv om vort Land lykkeligt har undgaaet Krigens 
Hærgning, har Besættelsen sat sine dybe Spor i hele vort Samfundsliv. Landet er 
tømt for Raastoffer, og Arbejdsløsheden truer. Milliarder af danske Kroner er sat i 
Omløb og har bragt den økonomiske Ligevægt i Fare. Og under Forholdenes Tryk 
har den brede Befolknings Levevilkaar været udsat for den alvorligsté Forringelse. 

Regeringen vil sætte al sin Kraft ind paa at afbøde denne Tilstand, saa langt 
Mulighederne herfor rækker, og paakalder dertil Bistand fra alle Dele af Befolkningen. 

Sikringen af Produktion og Beskæftigelse stiller det danske Samfund over for 
store Opgaver og kræver et forstaaende Samarbejde mellem Staten, Kommunerne og 
Erhvervslivet. Til Fremme af den Indsats, som fra Statens Side kan gøres til Opret- 
holdelse af Beskæftigelsen, er omfattende Planer forberedt inden for Administrationen. 
Boligbyggeriet vil her indtage en vigtig Stilling. E t  Beredskab paa omkring 15 000 
Boliger er tilvejebragt gennem Tilsagn om Statens Deltagelse i Projekteringsudgifterne, 
og Statsarbejder samt kommunale Arbejder med Statsstøtte er planlagt til et samlet 
Beløb af 600 Millioner Kroner, svarende til direkte Beskæftigelse af 60 000홢65 000 
Personer i et helt Aar. 

Regeringen vil i størst muligt Omfang søge Udenrigshandelen genoptaget og 
den danske Handelsflaade genopbygget. Forsyninger til Fremme af Produktionen og 
til Dækning af Hjemmenes paatrængende Behov vil fortrinsvis blive taget i Betragt- 
ning, og man vil tage op til Undersøgelse, om en videre Udformning af Pris- og 
Rationeringsordningerne er fornøden for at sikre en forsvarlig Fordeling af nødven- 
dige Varer. 

Over for de store Grupper af Medborgere hjemme som ude, der haardere end 
andre har maattet føle Krigens Byrder, maa social Solidaritet udvises. Det er Hen- 홢 < 
sigten at søge den Linie, som gav sig Udtryk i den nylig gennemførte forøgede Hjælp 
til arbejdsf or delte og arbejdsløse, fortsat, saaledes at den sociale Lovgivning udbygges 
under Hensyn til Landets erhvervs- og beskæftigelsesmæssige Forhold. 
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